- Seguro de Responsabilidad Civil Comprensiva: 

La Contratista deberá contratar y mantener en cobertura, por su cuenta y cargo, y mantener vigente durante 

todo el plazo de la contratación, un seguro de Responsabilidad Civil Comprensiva con una suma asegurada 

de, como mínimo, PESOS CIENTO CUARENTA MILLONES ($140.000.000.-), que cubra los daños que 

eventualmente se ocasionen a personas y/o a bienes de propiedad de terceros con motivo y en ocasión de la 

ejecución de los trabajos y las prestaciones de los servicios que se contraten, debiendo exigir el cumplimiento

[...]

contratista, afectado a los trabajos y/o servicios y que no se encuentre en relación de dependencia con ésta, 

y sólo en caso de que su contrato con SOFSA le permita a la Contratista tener esta modalidad. Este seguro 

debe tener una suma asegurada por persona de, como mínimo, PESOS VEINTICUATRO MILLONES 

($24.000.000.-) para amparar los riesgos de muerte e incapacidad permanente, total y/o parcial, y un monto 

por persona de, como mínimo, PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS MIL ($2.400.000.-), para la 

cobertura de gastos médicos asistenciales. La actualización de los importes mencionados será anual y estará 

sujeta a la tasa de crecimiento de inflación que establece el BCRA en su página web. La póliza deberá 

designar a La OPERADORA FERROVIARIA SOCIEDAD ANONIMA como beneficiaria en primer término